
Página: 1 / 4

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2024

12/08/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2024
Pregão eletrônico
14/2024 - PE
47/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CLIMATIZADORES, CHURRASQUEIRAS ELÉTRICAS, EQUIPAMENTOS DE SOM,
CÂMARAS FRIAS, COIFA, DRONE E OUTROS ELETROELETRÔNICOS EM GERAL.

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 REFRIGEDAROR VERTICAL COM PORTA DE VIDRO, 220V, COM

SISTEMA FROST FREE, COM NO MÍNIMO 330 LITROS DE
CAPACIDADE. GARANTIA DE NO MÍNIMO UM ANO.

1,000 UND 4.649,99 4.649,99

Total do Participante: 4.649,99

Participante: DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

6 DRONE/VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO COM CONTROLE DE
FORMA REMOTA. COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
• AUTONOMIA DE VOO (SEM VENTO) DE 45 MINUTOS COM BATERIA;
• DISTÂNCIA DE CONTROLE DE 20KM PARA TRANSMISSÕES AO VIVO
EM FHD 1080P/60 FPS, COM FUNÇÃO DE RETORNO DO PONTO DE
PARTIDA;
• CONTROLE COM TELA E TELA DO CONTROLE COM RESOLUÇÃO
FHD;
• ESTABILIZADOR DE 3 EIXOS PARA A CÂMERA;
• CÂMERA COM FILMAGEM EM RESOLUÇÃO 4K 60FPS E FOTOS EM
48 MP, ZOOM ÓPTICO DE 3 VEZES;
• SISTEMA DE DETECÇÃO DE OBSTÁCULOS OMNIDIRECIONAL
(360°);
• POSSUA APLICATIVO DISPONÍVEL PARA IOS OU ANDROID PARA O
MONITORAMENTO DA CÂMERA E DAS FUNÇÕES BÁSICAS DO
EQUIPAMENTO;
• TER NO MÍNIMO 2 BATERIAS E 1 CARREGADOR DE BATERIAS;
• 01 KIT DE HÉLICES DE BAIXO RUÍDO, COM 01 PAR DE HÉLICES
RECERVAS E PROTETOR DE HÉLICES;
• PROTETOR E TRAVA DO ESTABILIZADOR DA CÂMERA;
• CABOS NECESSÁRIOS PARA CARGA DAS BATERIAS E CONEXÃO
COM SMARTFONES;
• CASE OU MALETA COM ALÇA PARA TRANSPORTE DO DRONE E
SEUS ACESSÓRIOS;
• CONJUNTO DE MANUAIS EM PORTUGUÊS.MARCA DE REFERÊNCIA:
DJI OU SIMILARES.
• GARANTIA DE 12 MESES.

2,000 UND 14.450,00 28.900,00

Total do Participante: 28.900,00

Participante: FAMA CHURRASQUEIRAS GIRATÓRIAS LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 25/09/2024, às 16:26:27. Protocolo: 67c2e2e9-324a-4636-a8e4-4029169135dc



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CHURRASQUEIRA GIRATÓRIA 100% EM MATERIAL INOX 304 OU

SUPERIOR (CONFORME INSTRUÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE DESCANSO), COM
CORRENTE EM INOX, COM DOIS MOTORES ALTO TORQUE. COM
CAPACIDADE DE PELO MENOS 80KG DE CARNE NO TOTAL. ESPETOS
COMPATÍVEIS COM O TAMANHO DA CHURASQUIEIRA, EM INOX 304
OU SUPERIOR, EM LÂMINA DE 2CM DE LARGURA E CAPACIDADE DE
PESO PARA PELO MENOS 2,5KG. COM PROFUNDIDADE DE 70
CENTÍMENTROS E A ALTURA DO BOCAL DE 65 CENTÍMETROS E
COMPRIMENTO DO BOCAL COM MEDIDA DE 2,90 METROS. COM
CAPACIDADE DE PELO MENOS 36 ESPETOS.

DEVERÁ SER INSTALADA NOS LOCAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DE
FORNECIMENTO.

OBS: EVENTUAIS AJUSTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DO
FORNECEDOR, SEM CUSTO ADICIONAL AO MUNICÍPIO.

10,000 UND 6.998,00 69.980,00

2 CHURRASQUEIRA GIRATÓRIA 100% EM MATERIAL INOX 304 OU
SUPERIOR (CONFORME INSTRUÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE DESCANSO), COM
CORRENTE EM INOX, COM DOIS MOTORES ALTO TORQUE. COM
CAPACIDADE DE PELO MENOS 80KG DE CARNE NO TOTAL. ESPETOS
COMPATÍVEIS COM O TAMANHO DA CHURASQUIEIRA, EM INOX 304
OU SUPERIOR, EM LÂMINA DE 2CM DE LARGURA E CAPACIDADE DE
PESO PARA PELO MENOS 2,5KG. COM PROFUNDIDADE DE 70
CENTÍMENTROS E A ALTURA DO BOCAL DE 65 CENTÍMETROS E
COMPRIMENTO DO BOCAL COM MEDIDA DE 2,50 METROS. COM
CAPACIDADE DE PELO MENOS 32 ESPETOS.

DEVE SER INSTALADA NO LOCAL, SENDO ESSE O GRUPO DE IDOSOS
SÃO CARLOS NO DISTRITO DE ITAJUBÁ NO MUNICÍPIO DE
DESCANSO.

OBS: EVENTUAIS AJUSTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DO
FORNECEDOR, SEM CUSTO ADICIONAL AO MUNICÍPIO.

1,000 UND 5.799,00 5.799,00

19 COIFA PARA FOGÃO INDUSTRIAL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX
304 OU SUPERIOR, MEDINDO 500 X 900 X 1200 MILIMETROS,
PRODUZIDA SEM REBITES, SOLDADA. COM EXAUSTOR MONOFÁSICO
520MM – 220V, COM VAZÃO DE 5.000M³. 01 CURVA DE SAÍDA DE
150ºX500MM, CHAPA DE ACABAMENTO E UMA BASE DE TELHADO
INSTALADA.

1,000 UND 4.899,00 4.899,00

Total do Participante: 80.678,00

Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

4 VENTILADOR DE PAREDE, 220V, DE ATÉ 60CM DE DIÂMETRO,
GRADE REMOVÍVEL, COM PELO MENOS 3 VELOCIDADES. GARANTIA
DE NO MÍNIMO UM ANO. 147W DE POTÊNCIA OU SUPERIOR. MARCA
DE REFERÊNCIA: VENTISOL, BRITÂNIA OU SIMILAR.

12,000 UND 208,00 2.496,00

5 CADEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO OBLONGO DE
0,9MM, E ESTRUTURA DO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO DE 1,2MM
COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETO FOSCO. ASSENTO E
ENCOSTO NA COR PRETO. DIMENSÕES DE 0,83 METROS ALTURA X
0,42 LARGURA X 0,51 PROFUNDIDADE E PESO DE
APROXIMADAMENTE 3KGS. RESISTENTE AO PESO DE 120KGS.
DESIGN ANATÔMICO.

100,000 UN 100,00 10.000,00

10 02 MICROFONES SEM FIO DIGITAL COM 52 FREQUENCIAS. KIT
ACOMPANHADO DE: MALETA, BASE, FONTE, CABO, 2 MICROFONES
SEM FIO, 4 PILHAS

1,000 UND 405,00 405,00

12 CABO DE 10 METROS PARA CAIXA ATIVA 1,000 UND 95,00 95,00

13 CABO DE 10 METROS PARA CAIXA PASSIVA 1,000 UND 80,00 80,00

Total do Participante: 13.076,00

Participante: INCOTECH COMPANY LTDA ME

11 SUPORTE PARA CAIXA DE SOM EM FERRO COM REGULAGEM DE
ALTURA.

2,000 UND 120,00 240,00

Total do Participante: 240,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 25/09/2024, às 16:26:27. Protocolo: 67c2e2e9-324a-4636-a8e4-4029169135dc



Página: 3 / 4

Participante: JV DO BRASIL COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM VAZÃO MÍNIMA DE 70.000M³/H,

PARA ABERTURA DE PAREDE DE LADOS IGUAIS (QUADRADA), COM
GABINETE A PROVA DE CORROSÃO, 06 PÁS COM MOTOR, COM
RESERVATÓRIO DE ÁGUA, ALIMENTAÇÃO 220V MONOFÁSICO, COM
CONTROLE REMOTO INDIVIDUAL E PAINEL DE CONTROLE TOUCH
SCREEN, MÍNIMO 10 VELOCIDADES, COM PLACAS EVAPORATIVAS
REMOVÍVEIS PROTEGIDAS POR VENEZIANAS, BOMBA DE ÁGUA COM
MOTOR, COM FUNÇÃO DE DESCARTE AUTOMÁTICO DE ÁGUA,
FUNÇÃO DE GRADE SWING, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.
INSTALADO, INCLUINDO CORTES E REQUADROS NECESSÁRIOS EM
ESTRUTURAS METÁLICAS DE ALUZINCO OU ALVENARIAS, BEM
COMO SERVIÇOS DE GUINDASTES SE NECESSÁRIO

3,000 UND 19.970,00 59.910,00

16 CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM VAZÃO MÍNIMA DE 45.000M³/H,
PARA ABERTURA DE PAREDE DE LADOS IGUAIS (QUADRADA), COM
GABINETE A PROVA DE CORROSÃO, 06 PÁS COM MOTOR, COM
RESERVATÓRIO DE ÁGUA, ALIMENTAÇÃO 220V MONOFÁSICO, COM
CONTROLE REMOTO INDIVIDUAL E PAINEL DE CONTROLE TOUCH
SCREEN, MÍNIMO 10 VELOCIDADES, COM PLACAS EVAPORATIVAS
REMOVÍVEIS PROTEGIDAS POR VENEZIANAS, BOMBA DE ÁGUA COM
MOTOR, COM FUNÇÃO DE DESCARTE AUTOMÁTICO DE ÁGUA,
FUNÇÃO DE GRADE SWING, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.
INSTALADO, INCLUINDO CORTES E REQUADROS NECESSÁRIOS EM
ESTRUTURAS METÁLICAS DE ALUZINCO OU ALVENARIAS, BEM
COMO SERVIÇOS DE GUINDASTES SE NECESSÁRIO

2,000 UND 16.700,00 33.400,00

Total do Participante: 93.310,00

Participante: KNERD DISTRIBUIDORA LTDA

9 MESA DE SOM CPP12FX. 12 CANAIS COM USB, EFEITOS, MUTE POR
CANAL.

1,000 UND 1.028,00 1.028,00

Total do Participante: 1.028,00

Participante: MB CATARINENSE LTDA - ME

7 CAIXA DE SOM ATIVA 250WRMD ALTO FALANTE DE 15 E TITANIO -
COM USB, BLUETOOTH, SD RCA. 2 ENTRADAS P10 MICROFONE E
LINE. EM MADEIRA COM TELA DE AÇO. 1 ANO DE GARANTIA.
PRODUTO NACIONAL.

1,000 UND 1.735,00 1.735,00

Total do Participante: 1.735,00

Participante: MEIRE RODRIGUES DA SILVA

8 CAIXA DE SOM PASSIVA 250WRMS. ALTO FALANDO DE 15 E
TITANIO.

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Total do Participante: 1.100,00

Participante: RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONIOCOS LTDA

14 PROJETOR 4000 ANSI LUMENS, TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 50HZ,
COM ENTRADA HDMI/VGA/USB, RESOLUÇÃO 800X600 OU
SUPERIOR, BIVOLT.  COM GARANTIA DE 01 ANO.

2,000 UND 1.049,00 2.098,00

Total do Participante: 2.098,00

Total Geral: 226.814,99

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 25/09/2024, às 16:26:27. Protocolo: 67c2e2e9-324a-4636-a8e4-4029169135dc



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

25/09/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 25/09/2024, às 16:26:27. Protocolo: 67c2e2e9-324a-4636-a8e4-4029169135dc


		2024-09-25T16:26:45-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




